А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2015_                                                                                                                         №  _242_

О внесении изменений

в Устав муниципального казенного учреждения

дополнительного образования детей

Детско-юношеская спортивная школа п. Сеймчан

В целях приведения наименований и уставов образовательных организаций в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере образования, руководствуясь «Порядком утверждения Устава муниципальной образовательной организации, а также изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципальной образовательной организации», утвержденным постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 11.03.2015 г. № 33, в соответствии с Уставом МО «Среднеканский городской округ»,

п о с т а н о в л я ю:

          1. В наименовании муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа п.Сеймчан слово "детей" исключить.
2. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа  от 03.11.2015г. №199 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа п.Сеймчан» следующие изменения:

2.1.  в наименовании постановления слово «детей» исключить;
2.2.  в пункте 1 слово «детей» - исключить;

3. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казенного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа  п. Сеймчан (далее –   Устав).

4. Директору ДЮСШ п.Сеймчан (Волков В.А.):

4.1. Произвести государственную регистрацию изменений в Устав.

4.2. Предоставить копию свидетельства  о государственной регистрации изменений в Устав в управление муниципальной службы и организационной работы Администрации Среднеканского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации

      Ф.Ф. Трибух
 Исп. Романенко Е.В.
Приложение

Утверждены
постановлением Администрации

 Среднеканского городского округа
 от_16.12.2015г.№_242__

Изменения

в Устав муниципального казенного учреждения
 дополнительного
 образования Детско-юношеская спортивная школа
  п. Сеймчан
1. В  пункте 1.1. раздела 1 Общие положения:

1. 1. Абзац 1  изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа п.Сеймчан (далее - учреждение) является учреждением дополнительного образования спортивной направленности  Среднеканского городского округа Магаданской области, осуществляющим на основании лицензии образовательную деятельность в качестве основного вида деятельности в соответствии с целями, ради достижения которых оно создано. Учреждение создано для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения  реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий  органа местного самоуправления в сфере образования, физической культуры и спорта».

 1.2. Абзац 5  изложить в следующей редакции:

«Полное наименование: Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа п.Сеймчан».
                                                   ______________
PAGE
4